
Dodatek č. 2

ke Smlouvě O dílo č. SML/2023/0501/RUI ze dne 13.06.2024

uzavřený V souladu se zněním § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dálejako

„občanský Zákoník"), vjeho platném znění na Zhotovenídíla:

„ZŠ ul. 8. května 63, Šumperk - stavební úpravy a sanace vlhkého zdiva“

1. Smluvnístrany.

Město Šumperk
ˇ

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Sumperk

v
ıčo.

DIC

Zastoupené:

00303461
CZ00303461

ve věcech smluvních: lng. Karlem Hoškem, 2. místostarostou

ve věcech technických: lng. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje území města a

invesüc

bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel:

e-mail:

Dále jen: Objednatel

na stranějedné

8

FORTEX STAVBY s.r.o.
ˇ

se sídlem: Jílová 1550/1, Sumperk
ICO

Dıč

: 08516774
: CZ699000025

Zastoupené:

ve věcech smluvních: Ing. Ondřejem Komínkem, MBA, jednatelem společnosti

ve věcech technických: lng. Ondřejem Komínkem, MBA, jednatelem společnosti

bankovníspojeníz Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu:

tel:

e-mail:

Dále jen: Zhotovitel

\

2. Úvodní ustanovení

Smluvnístrany uzavřely dne 13.06.2024 „Smlouvu O dílo“ č. SML/2023/0501/RUl,jejímž předmětemje
provedenídíla „ZS ul. 8. května 63, Sumperk - stavební úpravy a sanace vlhkého zdiva“

1.

2.

Akce

3. Předmět dodatku

Smluvnístrany se dohodly na uzavřenítohoto dodatku za účelem změny článku 4 Cena díla odst. 2.

Odůvodnění- V průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době uzavření

smlouvy známy a zhotovitel je nezavinll a nemohl je předpokládat. =

U víceprací - při provádění stavby byly zjištěny skutečnosti, které nemohly a nebyly obsaženy
v projektové dokumentaci. Jedná se O bezpečnostní polepy, větší spotřeba jádrových sanačních

omítek zdůvodu nerovnosti stěn, doplnění slaboproudu a silnoproudu, provedení přepážky

:ZŠ ul. 8. května 63, Šumperk - Stavební úpravy a Sanace vlhkého zdiva

Strana - 1 - (celkem Z)



Z tahokovu Z důvodu větrání podschodišťového prostoru a stěhování vybavení šaten. Tyto vícepráce

jsou uvedeny v přiloženém soupisu prací

U méněprácí - při prováděnístavby byly zjištěny skutečnosti, které nebudou prováděny a nebo byly

upraveny - upřesněny, na základě požadavků investora. Jedná se omenší počet skříněk vybavení

šaten - budou využity stávajícíšatnískříñky, úprava svítidel, úprava podlah a menší plocha sanačních

omítek. Tyto vícepráce jsou uvedeny v přiloženém soupisu prací.

3. V návaznosti na odüvodněníse článek 4. Cena díla odst. 2. výše uvedené smlouvy rušía nahrazuje

textem:

Cena dílaje oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona Č. 526/1990
ˇ

Sb., o cenách, v platném Zněníaje dohodnuta včetně dane Z přidané hodnoty (DPH).

Cena bez DPH dle původnísmlouvy o dílo

Č. SML/2023/0501/RUI ze dne 13.06.2024

ve Zněnídodatku č. 1 10.423.281,00 Kč

Cena za vícepráce bez DPH (viz příloha) +335.572,92 Kč

Cena za méněpráce bez DPH (viz příloha) -347.396,59 Kč

Cena celkem dle Dodatku Č. 2 bez DPH: 10.411.457,33 Kč

DPH: 2.186.406,04 Kč

Cena celkem dle Dodatku Č. 2 včetně DPH: 12.597.863,37 Kč

(slovy: dvanáctmiliónůpětsetdevadesátsedmtisícosmsetšedesáttři 37/100 korun českých).

vz
Cena méně pracía více pracíje doložena rozpočty S výkazy výměr viz. prıloha

4. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo se řídí právem České republiky.

2. 0statní ujednánísjednaná ve smlouvě o dílo Č. SML/2023/0501/RUI ze dne 13.06.2024 zůstávají

beze změny.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jejíautetičnost stvrzujísvými podpisy.

4. Dodatek Č. 2je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Dodatek Č. 2je uzavřen

doručením Dodatku č.2 opatřeném Zaručeným elektronickým podpisem oprávněných osob obou
Smluvních stran druhé Smluvnístraně prostřednictvím datové schránky. Dodatek nabývá účinnosti

dnem zveřejněním v registru smluv.
'

5. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

6. Tento Dodatek Č. 2 byl uzavřen na základě usnesení RM Č. 4287/18 ze dne 12.04.2018 o pověření

2. místostarosty o uzavíránídodatku ke smlouvám o dílo

doložena rozpočty s výkazy výměr

Mgr. Karel Hošek
2. místostarosta

Akce : ZŠ ul. 8. května 63, Šumperk - Stavební úpravy a Sanace vlhkého zdiva

Strana - 2 - (celkem 2)


